
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 60 del 11/08/2018
    

Oggetto: STALLI DI SOSTA RISERVATI AI VEICOLI DEGLI OSPITI  DELL’HOTEL 
“VILLA SANT'ANDREA" - MAZZARO'.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota assunta al prot. n.18398 del 08/08/2018, di questo Ente, presentata dal Sig. Giovanni Nastasi, 

n.q. di General Manager della Società Belmond Sicily s.p.a. “Hotel Villa Sant'Andrea”, con sede in Via 

Nazionale 137 – Taormina, con la quale  richiede,  in esecuzione della concessione rilasciata  dal  Servizio 

C.O.S.A.P. di questo Ente, l'Ordinanza per riservare n.4 stalli auto all'interno dell'area a parcheggio lungo il 

limite sud del piazzale di Mazzarò, nonché l’istallazione di appositi dissuasori della sosta.

VISTA la concessione per l'occupazione permanente di spazi ed aree pubbliche nr. 566/18 del 02/08/2018 
rilasciata dal Servizio C.O.S.A.P. di questo Ente e gli atti ad essa allegati.

CONSIDERATO che è possibile riservare gli stalli per la sosta richiesti, destinati esclusivamente alla prima 
accoglienza degli  ospiti  del  predetto Albergo, all'interno dell'area  adibita  a parcheggio  scoperto lungo il 
limite  sud  del  piazzale  di  Mazzarò,  secondo  quanto  specificato  nella  planimetria  allegata  alla  citata 
concessione.

VISTO l'art.7 e l’art. 42 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO l'art.180 del Regolamento di esecuzione del C. d. S. 

VISTA la nota prot. 24277 del 15/11/2017 a firma della Segretaria Generale del Comune di Taormina. 
                                                
                                                          O R D I N A

per i motivi espressi in narrativa, di riservare, all'interno dell'area del parcheggio scoperto, lungo il limite sud 
del  piazzale  di  Mazzaro',  secondo  quanto  specificato  nella  planimetria  allegata  alla  citata  concessione, 
quattro  stalli  per  la  sosta  dei  veicoli  degli  ospiti  dell'Hotel  Villa  Sant'Andrea,  autorizzando l’utilizzo di  
appositi dissuasori della sosta mobili, secondo le caratteristiche indicate dall’art.180 del Reg. C. d. S.

Al  General  Manager della  Società  Belmond  Sicily  s.p.a.  “Hotel  Villa  Sant'Andrea”,  con  sede  in  Via 
Nazionale 137 - Taormina, Sig. Giovanni Nastasi, viene fatto obbligo, di installare la prescritta segnaletica a 



norma  del  C.d.S.  e  Regolamento  di  esecuzione,  nella  località  sopraindicata,  nonché  di  comunicare  la  
decadenza o modifica della concessione rilasciata dal Servzio C.O.S.A.P. di questo Ente.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:
• Giovanni  Nastasi,  n.q.  di  General  Manager  della  Società  Belmond  Sicily  s.p.a.  “Hotel  Villa 

Sant'Andrea” (giovanni.nastasi@belmond.com);
• Commissariato di P.S. di Taormina, (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina  ( asmtaormina@gigapec.it )
• Responsabile Servizio C.O.S.A.P. di questo Ente ed al Responsabile dei rapporti con A. S. M. di 

Taormina, a cura dei Messi Comunali, per quanto di rispettiva competenza.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al  
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di Catania.

Taormina, 11 agosto 2018

IL DIRIGENTE
Dott. A. Pappalardo

                                                                    

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:giovanni.nastasi@belmond.com
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

